

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 12/2024
	Processo Adm.: 36/2024 Data do Processo: 15/04/2024

CNPJ: 80.637.424/0001-09 **Telefone:** (49) 3343-0043
Endereço: Av. Getúlio Vargas, 580 - Centro
CEP: 89859-000 - Formosa do Sul

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 36/2024
b) Nr. Licitação: 12/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 02/05/2024
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MUDAS FRUTÍFERAS DIVERSAS, QUE SERÁ DISTRIBUÍDA AOS MUNICÍPIES DE FORMOSA DO SUL - SC, CONFORME LEI Nº708 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017. ARTIGO 30.*

Lote: 1

Participante: PROCOPIO DAL SASSO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MUDAS DE LARANJEIRAS DE DIVERSAS VARIEDADES	400,000	UN	13,34	5.336,00
2	MUDAS DE BERGAMOTEIRAS DE DIVERSAS VARIEDADES	400,000	UN	13,34	5.336,00
3	MUDAS DE LIMEIRAS DOCE	100,000	UN	13,34	1.334,00
4	MUDAS DE LIMOEIROS DE DIVERSAS VARIEDADES	120,000	UN	20,02	2.402,40
5	MUDAS DE CAQUI DE CHOCOLATE	150,000	UN	20,02	3.003,00
6	MUDAS DE MACIEIRAS DE DIVERSAS VARIEDADES	30,000	UN	13,34	400,20
7	MUDAS DE FIGUEIRAS DE VARIEDADES BRANCO E ROXO , A MUDA DEVERÁ APRESENTAR HASTE PRINCIPAL COM ALTURA MÍNIMA DE 50 CM , MEDIDOS APARTIR DO COLO DA PLANTA; SEM APRESENTAR GALHOS QUEBRADOS OU LASCADOS, TER SISTEMA RADICULAR BEM DESENVOLVIDOS ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBAGALEM DE POLIETILENO OU RAIZES PROTEGIDAS COM CAMADA DE BARRO ÚMIDO , ESTAR ISENTAS DE PRAGAS, E IDENTIFICADAS.	100,000	UN	13,34	1.334,00
8	MUDAS DE AMEIXEIRAS DE DIVERSAS VARIEDADES	100,000	UN	16,68	1.668,00
9	MUDAS DE PEREIRAS DE DIVERSAS VARIEDADES	80,000	UN	50,05	4.004,00
10	MUDAS DE JABUTICABA HIBRIDA	10,000	UN	118,522	1.185,22
11	MUDAS DE JABUTICABA HÍBRIDA DE 1,50 METROS	10,000	UN	50,05	500,50
12	MUDAS DE JABUTICABA COMUM	20,000	UN	13,34	266,80
13	MUDAS DE PESSEGUEIROS DE DIVERSAS VARIEDADES	300,000	UN	13,34	4.002,00
14	MUDAS DE NECTARINAS ENXERTADAS DE DIVERSAS VARIEDADES	100,000	UN	13,34	1.334,00
15	KIWIS (MACHO E FÊMEA) DE DIVERSAS VARIEDADES	50,000	UN	20,85	1.042,50
16	MUDAS DE ABACATE DE DIVERSAS VARIEDADES	15,000	UN	10,84	162,60
17	MUDA DE ABACATE ENXERTADO	15,000	UN	25,02	375,30
18	MUDAS DE ACEROLA	20,000	UN	15,01	300,20
19	MUDAS DE AMORA	15,000	UN	12,51	187,65
20	MUDAS DE FRUTA DO CONTE OU ANONA	25,000	UN	12,51	312,75
21	MUDAS DE BUTIÁ	10,000	UN	29,19	291,90

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	CANELA DOCE	15,000	UN	16,68	250,20
23	MUDA DE CAFÉ	15,000	UN	11,67	175,05
24	CARAMBOLA AMARELA	20,000	UN	17,51	350,20
25	MUDAS DE CASTANHA PORTUGUESA	15,000	UN	19,18	287,70
26	CEREJA	15,000	UN	11,67	175,05
27	MUDAS DE CEREJA ENXERTADA	10,000	UN	19,18	191,80
28	MUDAS DE FISALIS	10,000	UN	11,67	116,70
29	MUDAS DE FRAMBOESA	10,000	UN	16,68	166,80
30	MUDAS DE GOIABA VERMELHA	25,000	UN	11,67	291,75
31	GRAVIOLA	10,000	UN	11,67	116,70
32	MUDAS DE GUABIJU	15,000	UN	11,67	175,05
33	MUDAS DE GUABIROBA	15,000	UN	11,67	175,05
34	INGÁ	10,000	UN	11,67	116,70
35	MUDAS DE LICHIA	15,000	UN	16,68	250,20
36	LOURO TEMPERO	20,000	UN	16,68	333,60
37	MUDAS DE MANGA ENXERTADA TIPO MANGA ROSA	50,000	UN	19,18	959,00
38	MUDAS DE MARACUJÁ (ÁCIDO OU DOCE)	80,000	UN	15,01	1.200,80
39	MIRTILO	15,000	UN	23,35	350,25
40	NÊSPERA	10,000	UN	15,01	150,10
41	OLIVEIRA	15,000	UN	20,85	312,75
42	MUDAS DE VIDEIRAS DE DIVERSAS VARIEDADES	300,000	UN	19,18	5.754,00
43	MUDAS DE VIDEIRAS COMO ITÁLIA E RUBI	100,000	UN	19,18	1.918,00
44	MUDAS DE ORA-PRO-NÓBIS	15,000	UN	12,51	187,65
45	PITAYA	50,000	UN	15,01	750,50
46	PITANGA	15,000	UN	12,51	187,65
47	ROMÃ	40,000	UN	15,01	600,40
48	UVAIA	15,000	UN	8,34	125,10
49	MUDAS DE NOGUEIRA PECÃ ENXERTADA	50,000	UN	41,70	2.085,00
				Total do Participante:	52.532,77

Total Geral: 52.532,77

Formosa do Sul, 02 de Maio de 2024

.....
JORGE ANTONIO COMUNELLO

.....
Assinatura do Responsável